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RG.0012.11.2012 
 

Protokół Nr 11/12 
z posiedzenia Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

odbytego w dniu 23 lutego 2012 roku. 
 

 
Porządek posiedzenia: 
1). Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2). Przyjęcie porządku obrad. 
3). Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
4). Przedstawienie informacji na temat stanu i funkcjonowania Gminnego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 
5). Informacja na temat oświaty na terenie gminy w zakresie: 
     - wyników nauczania na podstawie ocen i zachowania uczniów w szkołach na terenie 

gminy, 
     - zapewnienia bezpieczeństwa w szkołach w kwestii zmniejszenia ryzyka                    

i zapobiegania wystąpienia problemów związanych z narkomanią, alkoholem, 
     - wykorzystania w systemie nauczania funduszy na nadprogramowe godziny 

edukacyjne dla szkół. 
6). Zakończenie posiedzenia Komisji. 
 
Ad. 1.  
Komisja rozpoczęła obrady o godz. 1205 a zakończyła o 1538. 
Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Jan Ziemniak, który 
powitał przybyłych członków Komisji i gości zaproszonych.  
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad ( na 5 Członków 
Komisji obecnych było 5). Lista obecności znajduje się w załączeniu do niniejszego 
protokołu. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Komisji Jan Ziemniak przedstawił proponowany porządek obrad, do 
którego nie zgłoszono uwag. 
 
Ad. 3. 
Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag. 
 
Ad. 4. 
Przedstawienia informacji na temat stanu i funkcjonowania Gminnego Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej dokonała Dyrektor GSPZOZ Anna Typiak. 
Dyrektor zapoznała zebranych z danymi dotyczącymi liczby osób ubezpieczonych 
podlegających świadczeniom zdrowotnym na podstawie umowy z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. Powyższa informacja została przedstawiona w porównaniu stanu na 
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miesiąc styczeń w latach 2011 i 2012. P. Typiak zwróciła uwagę, że łącznie środki z 
NFZ, w bieżącym roku w porównaniu z ubiegłym rokiem, biorąc pod uwagę miedzy 
innymi grupy wiekowe, nieznacznie wzrosły. Wynikło to z podniesienia stawki 
kapitacyjnej w odniesieniu do niektórych grup wiekowych to jest pacjentów do 6 roku 
życia i powyżej 65 roku życia. Wzrosła również stawka opieki pielęgniarskiej pacjentów 
do 6 roku życia. 
Odnośnie kontraktów podpisanych z NFZ na rok 2012 P. Typiak powiadomiła, że 
wysokość środków w porównaniu z rokiem poprzednim utrzymała się na podobnym 
poziomie. Biorąc pod uwagę specjalistkę – poradnię ginekologiczną, okulistykę, 
rehabilitację i świadczenia podstawowej opieki zdrowotnej stanowiło to łącznie około 12 
tyś zł miesięcznie. P. Dyrektor nadmieniła, że w bieżącym roku przy podpisywaniu 
kontraktów nie były prowadzone negocjacje. Nastąpiło to w formie aneksów do 
poprzednich umów. 
Co do liczby pacjentów w poszczególnych ośrodkach zdrowia P. Typiak oznajmiła, że 
występuje rotacja w tym zakresie. W okresie od 2007 do 2012 widoczny jest spadek 
ilości pacjentów w ośrodkach w Antoniowie i Radomyślu, natomiast wzrosła liczba 
zapisów w Rzeczycy Długiej. Dane statystyczne w tym kontekście pozwalają postawić 
wniosek, że część pacjentów z ośrodków w Antoniowie i Radomyśla przepisuje się do 
Rzeczycy Długiej, ale też zapisuje się do lekarzy spoza terenu gminy. 
Dyrektor GSPZOZ zwróciła uwagę na problem kanalizacji w ośrodku zdrowia w 
Rzeczycy Długiej. Poinformowała, że zamontowany bezodpływowy zbiornik na ścieki 
okazał się zbyt mały, w konsekwencji jest konieczność częstego wypompowywania 
ścieków. Nadmieniła również o notorycznie powtarzającym się problemie zatkanych 
przewodów kominowych w budynku ośrodka zdrowia w Antoniowie. Realizacja tych 
prac wiąże się ponoszeniem  dodatkowych kosztów. Wzrosły również koszty utrzymania 
obiektów ośrodków zdrowia to jest miedzy innymi c.o. energii elektrycznej czy gazu. 
Dyrektor powiadomiła także o problemie obecnego zawilgocenia i zagrzybienia sufitów 
w pomieszczeniach w budynku ośrodka zdrowia w Radomyślu, które powstały wskutek 
ubiegłorocznych opadów deszczu. 
Następnym tematem przedstawionym przez Dyrektor GSPZOZ było wykonanie planu 
finansowo – rzeczowego wydatków w 2011 r. 
W związku z brakiem pełnej informacji i wyjaśnień  co do planu i wykonania 
poniektórych rodzajów wydatków Komisja wniosła o przygotowanie i przedstawienie 
dogłębnego i szczegółowego sprawozdania w zakresie wydatków GSPZOZ na następnym 
posiedzeniu Komisji oraz sesji Rady Gminy. 
W powyższej kwestii Komisja szczególnie zwróciła uwagę na fakt wysokiego 
przekroczenia zaplanowanych wydatków na wynagrodzenia, amortyzację, brak wyjaśnień 
dotyczących punktu  - usługi obce oraz podróże służbowe. 
Nie przedstawienie szczegółowej analizy poniesionych wydatków skutkuje brakiem 
możliwości przedyskutowania sprawy, postawienia wniosków i  zgłoszenia propozycji 
poprawy sytuacji finansowej GSPZOZ to jest likwidacji zadłużenia, które na koniec 
ubiegłego roku wyniosło 236 tyś zł. 
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Dyrektor GSPZOZ na zakończenie przedstawiła informację w zakresie wykonania planu 
dochodów w 2011 r. Do przedłożonego sprawozdania nie wniesiono istotnych uwag. 
 
Ad. 5. 
Informację na temat oświaty na terenie gminy w zakresie wyników nauczania na 
podstawie ocen i zachowania uczniów, działań profilaktycznych zapobiegających 
występowaniu problemów związanych z narkomanią, alkoholem oraz wykorzystania w 
systemie nauczania nadprogramowych godzin edukacyjnych przedstawili Dyrektorzy 
Szkół. 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Woli Rzeczyckiej Barbara Pankowska przedstawiła 
analizę wyników klasyfikacji i zachowania uczniów po I semestrze.  
Poinformowała, że w szkole uczy się 80 uczniów plus 14 dzieci z oddziału 
przedszkolnego. Odnośnie wystawionych ocen – celujących procentowo było 80,1 %, 
bardzo dobrych 39,5 %, dobrych 28,7 %, dostatecznych 22,3 %, dopuszczających 5,7 %. 
Ocen niedostatecznych nie było. Średnia ocen  w klasach wyglądała następująco: klasa 
IV – 4,2 , klasa V – 4,15, klasa VI – 4,0, a ocen z zachowania procentowo – wzorowych 
– 18,7 %, bardzo dobrych – 47,9 %, dobrych – 27 %, poprawnych 6,2 %, 
nieodpowiednich ocen nie było. Ogólna frekwencja wyniosła 88,8 %. 
Dyrektor nadmieniła, że w szkole nie występują większe problemy wychowawcze z 
uczniami. Nie ma sytuacji, które zmuszały by do podejmowania specjalnych kroków. 
Odnośnie przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii w szkole są prowadzone 
działania profilaktyczne i informacyjne skierowane do uczniów i rodziców. Prowadzone 
są pogadanki i rozmowy z zaproszonymi gośćmi między innymi z policją. W szkole nie 
zaobserwowano dotychczas sytuacji związanej ze spożywaniem alkoholu czy problemów 
narkomanii. W kwestii zapewnienia bezpieczeństwa ustalane są dyżury nauczycieli. 
Odnośnie dodatkowych godzin Pani Dyrektor poinformowała, że są one przeznaczone na 
zajęcia z uczniami z problemami, to jest na zajęcia logopedyczne z uczniem 
posiadającym orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, zajęcia korekcyjne dla 3 
uczniów, zajęcia zespołu dydaktyczno – wyrównawczego dla dzieci z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu umiarkowanym, zajęcia w kołach zainteresowań – plastycznego 
dla klas IV – VI i matematycznego w kl. VI. Dodatkowe godziny prowadzi 1 nauczyciel.  
 Informację na temat wyników nauczania, zachowania w Zespole Szkół w 
Chwałowicach przedstawiła Dyrektor Wioletta Maślach. Dyrektor poinformowała, że w 
szkole podstawowej razem z klasą „0” uczy się  103 dzieci,  natomiast w gimnazjum 61, 
a w przedszkolu 17. Łącznie szkoła liczy 181 uczniów.  
W pierwszym półroczu zostały osiągnięte następujące średnie oceny : klasa IV – 4,0, 
klasa V  - 3,82 , klasa VI – 4,20, I gimnazjum 3,76, II gimnazjum – 3,91, III gimnazjum – 
3,34. Dyrektor nadmieniła, że w porównaniu z poprzednim rokiem wyniki są słabsze 
szczególnie jeśli chodzi o klasę III gimnazjum, w której występują duże problemy 
wychowawcze  i mają miejsca sytuacje konfliktu uczniów z prawem. Zdarzyły się 
przypadki ustanowienia dozoru policyjnego i kuratora sądowego. Również w klasach IV i 
V poziom jest niższy, w tych oddziałach występują nawet problemy uczniów z 
czytaniem. Odnośnie ocen z zachowania to w klasie IV uczniowie otrzymali: ocen bardzo 
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dobrych 6, dobrych 3, poprawne  2. W klasie V ocen bardzo dobrych było 9, dobrych 4, 
poprawnych 1, nieodpowiednich 2, a w klasie VI uczniowie otrzymali 5 ocen 
wzorowych, 7 ocen bardzo dobrych, 3 dobre i 2 poprawne. W klasie I gimnazjum było 4 
oceny wzorowe, 7 ocen bardzo dobrych, 4 oceny dobre, 1 poprawna, a w klasie II 
gimnazjum 10 ocen wzorowych, 4 bardzo dobre, 3 dobre, 2 oceny poprawne i 3 oceny 
nieodpowiednie. Natomiast w III klasie gimnazjum było 7 wzorowych, 3 bardzo dobre, 4 
oceny dobre, 4 poprawne, 2 nieodpowiednie i 3 oceny naganne. Odnośnie działań 
profilaktycznych przeciwdziałania narkomanii i alkoholizmowi są prowadzone zajęcia z 
pedagogiem, zajęcia wychowawcze, warsztaty, pogadanki policji z rodzicami i dziećmi 
ustalone są dyżury nauczycieli przed lekcjami , na przerwach,  dodatkowo również w 
szatniach. Godziny dodatkowe są przeznaczone na wyrównanie braków edukacyjnych, 
zajęcia w ramach kółek edukacyjnych – matematycznego, chemicznego, języka 
angielskiego, przyrodniczego, historycznego i polonistycznego. Pani Dyrektor 
nadmieniła, że w bieżącym roku dało się zauważyć mniejsze zainteresowanie i 
korzystanie uczniów z zajęć dodatkowych w porównaniu z ubiegłym rokiem.  
 Informację na temat funkcjonowania Zespołu Szkół w Antoniowie złożył Dyrektor 
Tadeusz Stopyra. Powiedział, że ogółem szkoła liczy 150 uczniów. W klasie „0” jest 18 
dzieci, w szkole podstawowej 77 i w gimnazjum 55. Odnośnie ocen z zachowania to 
średnia w poprzednim semestrze wyniosła 4,83. Były oceny nieodpowiednie, natomiast 
nie było nagannych. Średnia ocen w całej szkole wyniosła 4,08 a frekwencja 93,71%. W 
gimnazjum średnia ocen z zachowania wyniosła 4,45, wyników 3,62 a frekwencja 
90,24%. Dyrektor oznajmił, że jest zauważalny spadek wyników nauczania szczególnie 
wśród chłopców. Obniżona frekwencja wynika z notorycznej nieobecności 1 ucznia w II 
klasie gimnazjum. Odnośnie działań profilaktycznych szkoła uczestniczy w programie 
„Szkoła bez przemocy” zakładającym naukę pozytywnego zachowania, kibicowania „fair 
play” w czasie meczu. Prowadzona jest akcja promująca zdrowy tryb życia „ Wolni od 
uzależnień”. Szkoła współpracuje z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, jednostką prewencji policji i młodzieżową drużyną pożarniczą. 
Odbywają się warsztaty ze specjalistą dla młodzieży, nauczycieli i rodziców. Na 
podstawie ostatnich badań w formie ankiet i wywiadów przeprowadzonych w środowisku 
przez osoby z zewnątrz szkoła w Antoniowie okazała się miejscem bezpiecznym dla 
uczniów to jest  szkoła podstawowa bardzo bezpiecznym a gimnazjum bezpiecznym. 
Zdarzyły się przypadki negatywnie wpływające na bezpieczeństwo, ale nie miały one 
wpływu na ogólny obraz i opinię. W szkole są prowadzone dyżury nauczycieli i 
pracowników obsługi. W kwestii godzin ponadwymiarowych Dyrektor poinformował, że 
ich wykorzystanie zostało ustalone Radą Pedagogiczną. W klasach  0- 2 prowadzone są 
zajęcia z logopedą, w klasie III przystępującej do ogólnopolskiego programu badania 
umiejętności trzecioklasistów realizowane są inne zadania pod tym kontem. W klasie IV 
uczniowie uczą się czytać ze zrozumieniem. W kasie V realizowane jest kółko 
ekologiczne. Natomiast w klasie VI dodatkowa godzina jest przeznaczona na zajęcia 
matematyczne. W gimnazjum klasa I ma kółko czytelnicze, a w klasie II realizowane są 
zajęcia z fizyki, zaś w klasie III język angielski. 
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          Informację odnośnie wyników nauczania, zachowania i funkcjonowania Zespołu 
Szkół w Radomyślu za I semestr przedłożył Dyrektor Szkoły Marek Pater. W kwestii 
ocen uczniów Pan Pater na wstępie zwrócił uwagę, że w każdej szkole przyjęty jest inny 
szkolny system oceniania. Dlatego nie można porównywać wyników osiąganych przez 
uczniów w poszczególnych szkołach. W szkole w Radomyślu ten system jest dość 
restrykcyjny i średnie ocen nie są wysokie. Jeżeli chodzi o liczbę dzieci to szkoła 
podstawowa bez klas „0”, które funkcjonują w przedszkolu, liczy 101 uczniów, a 
gimnazjum 95 uczniów. Łącznie do szkoły uczęszcza 196 dzieci. Średnie ocen w 
poszczególnych oddziałach przedstawiają się następująco – klasa IV – 3,9, V – 3,9 , VI – 
3,8. Średnia całej szkoły wynosi 3,8. Frekwencja oscyluje w granicach 88%. W kwestii 
ocen z zachowania w szkole podstawowej  - ocen wzorowych było 5, bardzo dobrych 15, 
dobrych 29, poprawnych 9 , brak jest ocen nieodpowiednich i nagannych. W gimnazjum 
średnia szkoły wynosi 3,13 a frekwencja 89%. Ocen wzorowych z zachowania było 9, 
bardzo dobrych 17, dobrych 46, poprawnych 16, nieodpowiednich 4 i 1 ocena naganna, 
która wynikła z nieuczęszczania ucznia na zajęcia szkolne.  
Pan Marek Pater poinformował, że przyznane godziny nadprogramowe w liczbie 10 
zostały skierowane do uczniów z problemami. W I klasie szkoły podstawowej 1 godzina 
tygodniowo została przeznaczona na usprawnienie techniki  czytania, pisania i liczenia. 
Podobnie było w klasie II gdzie dodatkowo zrealizowano zajęcia z logopedą i zajęcia 
rewalidacyjne z uczniem upośledzonym w stopniu lekkim. W klasie III uczniowie 
korzystają z pomocy nauczyciela w ramach ćwiczeń techniki czytania. W klasie IV i V 
realizowane są kółka zainteresowań. W gimnazjum prowadzone są indywidualne zajęcia 
rewalidacyjne z języka polskiego i matematyki z uczniem upośledzonym w stopniu 
lekkim. W klasie III prowadzone są zajęcia wyrównawcze dla uczniów dysfunkcyjnych z 
języka polskiego i matematyki. 
Odnośnie działań profilaktycznych i uzależnień w szkole są realizowane różnego rodzaju 
działania dla uczniów polegających miedzy innymi na zapoznaniu ze skutkami wszelkich 
uzależnień, omówieniu sposobu ich zapobiegania. Są organizowane prelekcje z 
policjantem, terapeutą, wychowawcą oraz pedagogiem, wyjazdy do kina, na spektakle 
teatralne, muzeum. Przeprowadzane są rozgrywki sportowe służące wyrobieniu 
właściwych nawyków dotyczących spędzania wolnego czasu. Działania polegały również 
na zapoznaniu rodziców z podstawowymi wiadomościami dotyczącymi uzależnień 
grożących dzieciom w ramach spotkania z policjantem oraz omówieniu prawnych 
aspektów związanych z uzależnieniami dla uczniów. W szkole prowadzone są częste 
rozmowy z rodzicami mającymi kłopoty wychowawcze z dziećmi oraz rozmowy na 
temat przeciwdziałania przemocy i agresji. W obecnie rozpoczętym semestrze szkoła 
będzie kontynuować program „Narkotykom mówimy nie”, program „Szkoła bez 
przemocy” oraz projekt „Nie pije, nie palę, nie biorę” realizowany w porozumieniu z 
Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Będą organizowane 
spotkania policjantem, warsztaty dla uczniów w ramach profilaktyki uzależnień oraz 
prowadzone rozmowy z psychologiem. Pan Pater poinformował o zainstalowanym 
monitoringu w budynku szkoły oraz nadmienił o ujawnionym problemie dystrybucji 
narkotyków, który został rozwiązany z udziałem policji. 
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Informację o wynikach nauczania, ocen zachowania, działań profilaktycznych 
przeciw uzależnieniom oraz wykorzystaniu nadprogramowych godzin w Zespole Szkół w 
Rzeczycy Długiej przedstawił Dyrektor Jacek Bochniak. 
Na wstępie Dyrektor poinformował, że w szkole łącznie uczy się 163 uczniów, w tym w 
szkole podstawowej – 84, gimnazjum – 60 i 19 dzieci w oddziale przedszkolnym. 
W kontekście analizy wyników Dyrektor powiadomił, że system oceniania uczniów 
został poszerzony o oceny z plusem. W ubiegłym semestrze wszyscy uczniowie zostali 
klasyfikowani. W klasach IV- VI uczniowie uzyskali największą ilość ocen bardzo 
dobrych i plus bardzo dobrych. Stanowiło to 34 % ogólnej liczby ocen. Ocen dobrych i 
plus dobrych było 28 %. Ocen celujących było 5%. Średnia ocen szkoły podstawowej w 
klasach IV-VI oscylowała w granicach 3,6. Odnośnie uzyskanych ocen z zachowania 
bardzo dobrych było 40 %, dobrych 25%, 1 uczeń uzyskał ocenę nieodpowiednią. 
W gimnazjum średnia ocen była niższa niż w szkole podstawowej. Miało na to wpływy 
między innymi uzyskanie przez uczniów 50 ocen niedostatecznych. Ocen bardzo dobrych 
z zachowania było 42 %, a dobrych 27%. Zachowania nieodpowiednie i naganne 
stanowiły 10% ogółu ocen. 
Odnośnie działań zapobiegających uzależnieniom w szkole jest realizowany program 
profilaktyczny. Przeprowadzane są pogadanki z wychowawcą, pedagogiem, policjantem. 
Szkoła realizuje program promujący zdrowie w ramach którego placówka otrzymała 
wojewódzki certyfikat. Było to efektem trzyletnich działań szeroko rozumianych 
obejmujących zadania z zakresu kultury, zdrowego rozwoju fizycznego, zdrowego 
odżywiania się i profilaktyki uzależnień. Uczniowie biorą również udział w kampanii 
„Zachowaj trzeźwy umysł” przy współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. W tym zakresie dla uczniów organizowane są aktywne formy 
spędzania wolnego czasu. Szkoła bierze również udział w innych programach 
profilaktycznych. 
W kwestii wykorzystania godzin nadprogramowych Dyrektor Szkoły poinformował, że  
w klasach I – III 1 godzina została przeznaczona na zajęcia wyrównawcze i 
logopedyczne. W klasie VI 2 godziny na zajęcia wyrównawcze z języka polskiego i 
matematyki. W gimnazjum największa ilość godzin została przeznaczona dla klasy III na 
zajęcia pod kątem egzaminu gimnazjalnego. W obecnym semestrze dodatkowo 1 godzina 
wykorzystywana jest w klasie I gimnazjum na kółko matematyczne. 
 
Ad. 6. 
Na tym zakończono posiedzenie Komisji.             
            

  Przewodniczący Komisji 
 
                              Jan Ziemniak  
Protokołował: 
Inspektor  ds.  obsługi Rady Gminy 
 
Piotr Chodur   


